

# FRATERNITA DEI LAICI

Sede in VIA G. VASARI,6 - AREZZO

Codice Fiscale, Partita Iva e N. Iscrizione al Registro Imprese di AREZZO 00182360511

N.REA 145614

Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

## Bilancio abbreviato al 31/12/2016

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	627	784
II - Immobilizzazioni materiali	12.889.726	12.787.963
III - Immobilizzazioni finanziarie	1.095.585	1.095.585
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>13.985.938</b>	<b>13.884.332</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	21.313	17.400
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.349.897	954.004
<b>Totale crediti</b>	<b>1.349.897</b>	<b>954.004</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	1.000.000
IV - Disponibilità liquide	1.128.283	210.356
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>2.499.493</b>	<b>2.181.760</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>24.637</b>	<b>54.129</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>16.510.068</b>	<b>16.120.221</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	14.434.921	14.434.921
VI - Altre riserve	851.853	847.823
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	278.677	4.029
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>15.565.451</b>	<b>15.286.773</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>38.618</b>	<b>19.618</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	582.382	521.670
<b>Totale debiti</b>	<b>582.382</b>	<b>521.670</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>323.617</b>	<b>292.160</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>16.510.068</b>	<b>16.120.221</b>

**A) Valore della produzione**

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	955.786	414.458
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	7.200	4.987
altri	540.590	574.323
Totale altri ricavi e proventi	547.790	579.310
Totale valore della produzione	1.503.576	993.768

**B) Costi della produzione**

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	81.186	53.827
7) per servizi	432.622	261.280
8) per godimento di beni di terzi	76.884	33.870
9) per il personale		
a) salari e stipendi	194.993	193.631
b) oneri sociali	42.620	42.020
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.039	9.619
e) altri costi	2.039	9.619
Totale costi per il personale	239.652	245.270
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	143.104	146.745
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	78	1.078
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	143.026	145.667
Totale ammortamenti e svalutazioni	143.104	146.745
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-3.914	-7.871
12) accantonamenti per rischi	5.944	4.514
13) altri accantonamenti	19.000	0
14) oneri diversi di gestione	176.544	173.619
Totale costi della produzione	1.171.022	911.254
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>332.554</b>	<b>82.514</b>

**C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)**

15) proventi da partecipazioni		
da imprese collegate	7.366	7.640
Totale proventi da partecipazioni	7.366	7.640
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1	1
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1	1
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	9.051	21.880
Totale proventi diversi dai precedenti	9.051	21.880
Totale altri proventi finanziari	9.052	21.881
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	2.372	3.066
altri	3	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.375	3.066
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	14.043	26.455
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)</b>	<b>346.597</b>	<b>108.969</b>

**20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**

imposte correnti	67.920	104.940
------------------	--------	---------

---

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	67.920	104.940
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>278.677</b>	<b>4.029</b>